
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  123  DEL 18/07/2017 

 

 

OGGETTO:    Progetto Life09/NAT/IT/000150 Zone Umide Sipontine.  Acquisto pala cingolata 

usata. CIG: Z1Z1EA23CE. 

IL PRESIDENTE 

Visto il progetto LIFE 09NAT/IT/000150 proposto dalla Regione Puglia alla Commissione Europea 

ed ammesso a finanziamento comunitario per l'importo complessivo di € 3.181.825,00,  approvato 

con D.G.R. n. 102 del 26.01.2011, pubblicata sul BURP n. 24 del 15.02.2011, avente ad oggetto 

l'esecuzione di “Interventi di conservazione degli habitat delle zone umide costiere del SIC Zone 

umide della Capitanata”; 

Rilevato che il Consorzio con propri provvedimenti n. 60 del 07.02.2011 e n. 116 del 28.02.2011, 

ha deliberato e ratificato di aderire, quale beneficiario associato, al partenariato per il predetto 

progetto LIFE; 

Rilevato che nell'ambito dell'azione C2 del progetto LIFE richiamato in oggetto, è necessario 

effettuare lavori di movimento terra in amministrazione diretta; 

Considerato che a tal fine è stata ottenuta dalla Commissione Europea l'autorizzazione all'acquisto 

di una pala cingolata usata per l'importo complessivo presunto pari a circa € 38.000,00; 

Vista la nota del 15.06.2017 dell'Area Ingegneria – Settore Progettazione - , dalla quale si evince 

che per tale scopo, con lettera prot. n. 9678 del 25.05.2017 sono state invitate n. 5  ditte 

specializzate nel settore, per l'espletamento di apposita procedura negoziata; 

Visto il verbale di gara dell'08.06.2017 dal quale si evince che l'unica offerta pervenuta è stata 

formulata dalla ditta CALABRIA CIRO & FIGLI S.r.l. di Lucera (FG) (P.IVA 01566520712) per 

l'importo complessivo di € 30.000,00, oltre ad IVA, ritenuto congruo; 

Vista l'attestazione del RUP prot. n. 12458 del 06.07.2017, dalla quale si rileva che, ai fini 

dell'efficacia dell'aggiudicazione, si è proceduto per la ditta sopra citata alla verifica, con esito 

positivo, dei requisiti ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 – testo vigente; 

Ritenuto, pertanto, di affidare la predetta fornitura alla citata ditta, alle condizioni della lettera di 

invito ed al prezzo dell'offerta pervenuta per l’importo complessivo di € 30.000,00, oltre ad IVA; 

Accertato che la spesa relativa sarà imputata alla Missione 5, Programma 1,  Macroaggregato 205, 

Capitolo 92 del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera l), del vigente statuto dell’Ente, 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa di affidare, nell'ambito del Progetto Life09/NAT/IT/000150 Zone 

Umide Sipontine, la fornitura di una pala cingolata usata, alla ditta CALABRIA CIRO & FIGLI 

S.r.l. di Lucera (FG) (P.IVA 01566520712) alle condizioni ed al prezzo dell’offerta pervenuta, per 

l’importo complessivo di € 30.000,00, oltre ad IVA. 



La spesa relativa sarà imputata alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205,   Capitolo 92 

del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità. 

 

 IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 19/07/2017.  

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


